

令和5年10月25日（令和5年11月28日）

足羽川ダム付替県道6工区土工15改良工事

【工事設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	足羽川ダム付替県道6工区土工15改良工事
工事地名	福井県今立郡池田町大本地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年10月	12) 設計年月	令和 5年 8月
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7120010009	14) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	309日間 自 令和 5年11月27日 (当初) 至 令和 6年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	池田町 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	足羽川ダム	22) 処分費等	1,547,600
		23) 公告日	令和 5年 8月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道6工区土工15改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		96,520,769				
道路土工		式	1		3,885,505				
掘削工		式	1		3,285,371				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	190	220.5	41,895			単-1号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	40	1,697	67,880			単-2号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	1,170	1,092	1,277,640			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,380	380.9	525,642			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,380	406.1	560,418			単-5号	
土砂等運搬	軟岩	m3	40	464.7	18,588			単-6号	
土砂等運搬	軟岩	m3	40	763.2	30,528			単-7号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,400	121.6	170,240			単-8号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	2,600	227.9	592,540			単-9号	

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道6工区土工15改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工		式	1		600,134					
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	540	802.1	433,134					単-10号
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	50	3,340	167,000					単-11号
法面工		式	1		64,267,448					
法面吹付工		式	1		6,265,028					
コンクリート吹付	高炉セメント 厚15cm	m2	596	10,360	6,174,560					単-12号
吸出し防止材	300×300	m2	18	5,026	90,468					単-13号
切土補強土工(21号)		式	1		56,508,620					
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強パイプS型(亜鉛メッキ)	m	1,144	37,750	43,186,000					単-14号
ボーリングマシン移設		回	12	46,640	559,680					単-15号
足場(アンカー)		空m3	840	3,594	3,018,960					単-16号
プレート設置・撤去		箇所	1	559,500	559,500					単-17号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道6工区土工15改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
軽量受圧板	FRP製格子状パネル 967×967×40	枚	230	37,040	8,519,200					単-18号
軽量受圧板	FRP製格子状パネル 647×647×40	枚	22	30,240	665,280					単-19号
階段工		式	1		1,493,800					
法面点検階段	再生プラスチック 幅60cm	m	11	135,800	1,493,800					単-20号
擁壁工		式	1		26,609,066					
作業土工		式	1		8,973,453					
床掘り(掘削)	土砂	m3	1,500	220.5	330,750					単-21号
床掘り(掘削)	土砂	m3	850	1,092	928,200					単-22号
床掘り(掘削)	軟岩	m3	270	1,697	458,190					単-23号
床掘り(掘削)	軟岩	m3	190	3,363	638,970					単-24号
床掘り	土砂	m3	210	232.4	48,804					単-25号
床掘り	軟岩	m3	360	2,958	1,064,880					単-26号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道6工区土工15改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	310	1,749	542,190				単-27号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,700	227.9	1,299,030				単-28号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,880	380.9	1,096,992				単-29号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,880	406.1	1,169,568				単-30号
土砂等運搬	軟岩	m3	810	464.7	376,407				単-31号
土砂等運搬	軟岩	m3	810	763.2	618,192				単-32号
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,300	121.6	401,280				単-33号
ジオテキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ) (16号)		式	1		17,635,613				
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	37	8,702	321,974				単-34号
補強土壁壁面材組立・設置		m2	289	30,160	8,716,240				単-35号
補強材取付		m2	1,246	1,968	2,452,128				単-36号
碎石投入	単粒度碎石 5号	m3	104	10,300	1,071,200				単-37号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道6工区土工15改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
まき出し・敷均し、締固め		m3	1,301	1,014	1,319,214				単-38号
採取土盛土材	軟岩	m3	850	1,684	1,431,400				単-39号
採取土盛土材	中硬岩	m3	250	2,500	625,000				単-40号
水平排水材	W=300 t=4mm	m	513	469.6	240,904				単-41号
天端排水材	長繊維ポリエステル系不織布 300g/m2	m2	218	901.1	196,439				単-42号
壁面上端処理	幅 0.3m 24-12-25(20) (高炉)	m	37	24,400	902,800				単-43号
切盛境排水	W=170 t=35mm	m	35	1,444	50,540				単-44号
排水管敷設 (地下排水A)	高密度ポリエチレン管 ダブル構造(無孔管) 管径 200mm	m	25	6,647	166,175				単-45号
排水管敷設 (地下排水B)	高密度ポリエチレン管 ダブル構造(有孔管) 管径 200mm	m	37	3,827	141,599				単-46号
仮設工		式	1		1,758,750				
交通管理工		式	1		1,758,750				
交通誘導警備員		人日	125	14,070	1,758,750				単-47号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道6工区土工15改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		96,520,769				
共通仮設費		式	1		20,031,585				
共通仮設費		式	1		10,058,585				
準備費		式	1		9,103,585				
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下	t	33.1	23,470	776,857			単-48号	
木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	t	36.9	27,120	1,000,728			単-49号	
立木処理運搬	杉丸太	m2	1,850	2,737	5,063,450			単-50号	
除根・枝葉木根等集積		m2	1,850	1,223	2,262,550			単-51号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		955,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,973,000				
純工事費		式	1		116,552,354				
現場管理費		式	1		35,665,000				

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道6工区土工15改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		152,217,354				
一般管理費等		式	1		24,702,646				
工事価格		式	1		176,920,000				
消費税相当額		式	1		17,692,000				
工事費計		式	1		194,612,000				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月 労務調整係数	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	220.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	220.5	220.5		
計						220.5		
単価						220.5	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,697	1,697		
計						1,697		
単価						1,697	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	1	1,092	1,092		
	計					1,092		
	単価					1,092	円/m3	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	380.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	380.9	380.9		
	計					380.9		
	単価					380.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	406.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 100m以下	m3	1	406.1	406.1		
計						406.1		
単価						406.1	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	464.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩無し0.3km以下	m3	1	464.7	464.7		
計						464.7		
単価						464.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	763.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工（不整地運搬車）		軟岩 運搬距離100m以下		m3	1	763.2	763.2	
計							763.2	
単価							763.2	円/m3

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理		m3	1	121.6	121.6	
計							121.6	
単価							121.6	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	227.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	227.9	227.9		
計						227.9		
単価						227.9	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	802.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	802.1	802.1		
計						802.1		
単価						802.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	3,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,340	3,340		
計						3,340		
単価						3,340	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コンクリート吹付	高炉セメント 厚15cm	単位	m2	数量	1	単価	10,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		15cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m 2	1	10,360	10,360		
計						10,360		
単価						10,360	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	吸出し防止材	300×300	単位	m2	数量	1	単価	5,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置	点在設置	m2	1	4,436	4,436		
	吸出し防止材	合織不織布 厚10mm	m 2	1	590	590		
	計					5,026		
	単価					5,026	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	鉄筋挿入 (削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強ハ [°] イ [°] S型(亜鉛メッキ)	単位	m	数量	1,144	単価	37,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材築造工		削孔径φ60mm 砂質土・粘性土・礫質土スリット [°] 型500m以上	m	526	15,510	8,158,260		
補強材築造工		削孔径φ60mm 風化岩・軟岩 スリット [°] 型 500m以上	m	618	32,340	19,986,120		
補強ハ [°] イ [°] S型		D26×1000mm 亜鉛メッキ	本	248	5,830	1,445,840		
補強ハ [°] イ [°] S型		D26×1500mm 亜鉛メッキ	本	648	9,710	6,292,080		
カップラーS型		φ46×142 亜鉛メッキ	個	644	3,530	2,273,320		
つば材		S型	個	2,440	399	973,560		
削孔ビット		S2型 φ65	個	252	9,970	2,512,440		
頭部プレート		150×150×12 亜鉛メッキ	枚	252	2,100	529,200		
頭部ナット		D26用 亜鉛メッキ	個	252	1,620	408,240		
円形空洞型枠		D75	m	38	213	8,094		
注入材(砂質土・粘性土・礫質土)		膨張性セメントミルク	m3	1.5	248,000	372,000		

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	鉄筋挿入 (削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強ハブ S型(亜鉛メッキ)	単位	m	数量	1,144	単価	37,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	注入材(風化岩・軟岩)	膨張性セメントミルク	m3	1.8	124,000	223,200		
	計					43,182,354		
	単価					37,750	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボーリングマシン移設 (アンカー)	標準	回	1	46,640	46,640		
	計					46,640		
	単価					46,640	円/回	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場 (アンカー)	標準	空m3	1	3,594	3,594		
	計					3,594		
	単価					3,594	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	ﾌﾟﾗﾝﾄ設置・撤去		単位	箇所	数量		1	単価	559,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ﾌﾟﾗﾝﾄ設置・撤去	切土補強土工	箇所	1	559,500	559,500			
	計					559,500			
	単価					559,500	円/箇所		

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	軽量受圧板	FRP製格子状ﾊﾞｰﾈﾙ 967×967×40	単位	枚	数量		1	単価	37,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	軽量受圧板設置	FRP製 967×967×40	枚	1	5,735	5,735			
	軽量受圧板	FRP製格子状ﾊﾞｰﾈﾙ 967×967×40	枚	1	31,300	31,300			
	計					37,035			
	単価					37,040	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	軽量受圧板	FRP製格子状 ^ハ 647×647×40	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽量受圧板設置	FRP製 647×647×40	枚	1	5,735	5,735			
軽量受圧板	FRP製格子状 ^ハ 647×647×40	枚	1	24,500	24,500			
計					30,235			
単価					30,240		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	法面点検階段	再生ﾌﾟﾗｽチック 幅60cm	単位	m	数量	11	単価	135,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面点検階段設置	再生ﾌﾟﾗｽチック 幅60cm	m	11	72,620	798,820		
	手すり設置	φ60.5 H=1100 本体取付ﾀｲﾌﾟ 支柱間 標準2m 片側	m	11	24,200	266,200		
	再生ﾌﾟﾗｽチック階段	W=600mm 50度	枚	24	5,080	121,920		
	スタート固定板	t30×w40×90L SUS	組	1	406	406		
	異形鉄筋杭(ﾌﾟﾗｹｯﾄ・ｺｰﾁﾎﾞﾙﾄセット)	D16×750L	組	35	2,340	81,900		
	再生ﾌﾟﾗｽチック角材	□90×90×2000L	本	11	6,300	69,300		
	コーススレット*	φ3.8×57L SUS	本	72	25.3	1,821.6		
	コーススレット*	φ5.5×90L SUS	本	103	45.6	4,696.8		
	鋼製支柱(景観色)	φ60.5×3.2×1390	本	7	8,130	56,910		
	鋼製ﾋﾞｰﾑ(景観色)	φ42.7×2.3×1880	本	11	6,100	67,100		
	手摺支柱取付金具	両方取付	個	5	3,860	19,300		

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	法面点検階段	再生プラスチック 幅60cm	単位	m	数量	11	単価	135,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	手摺支柱取付金具	片方取付	個	2	2,230	4,460		
	計					1,492,834.4		
	単価					135,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	220.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	220.5	220.5		
計						220.5		
単価						220.5	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	1,092	1,092		
計						1,092		
単価						1,092	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,697	1,697		
計						1,697		
単価						1,697	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	3,363	3,363		
計						3,363		
単価						3,363	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	232.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	232.4	232.4			
計						232.4			
単価						232.4		円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	床掘り	軟岩	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	2,958	2,958			
計						2,958			
単価						2,958		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,749
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,749	1,749		
	計					1,749		
	単価					1,749	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	227.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	227.9	227.9		
	計					227.9		
	単価					227.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	380.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	380.9	380.9		
	計					380.9		
	単価					380.9	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	406.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 100m以下	m3	1	406.1	406.1		
	計					406.1		
	単価					406.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	464.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m3	1	464.7	464.7		
計						464.7		
単価						464.7	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	763.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工(不整地運搬車)		軟岩 運搬距離100m以下	m3	1	763.2	763.2		
計						763.2		
単価						763.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121.6	121.6		
計						121.6		
単価						121.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	37	単価	8,702
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートポンプ車打設(小型構造物)	18-8-40(高炉) 圧送管延長距離30m超60m以下	m3	4	33,910	135,640			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	24	7,748	185,952			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.1	3,538	353.8			
計					321,945.8			
単価					8,702	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	補強土壁壁面材組立・設置	単位	m2	数量	単価	金額	単価	30,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁壁面材組立・設置		ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)		m2	1	2,089	2,089	
補強土壁壁面材(材料費)				m2	1	28,070	28,070	
計							30,159	
単価							30,160	円/m2

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	補強材取付	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,968
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
補強材取付(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))				m2	1	218.1	218.1	
補強材(材料費)(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))				m2	1	1,749	1,749	
計							1,967.1	
単価							1,968	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	砕石投入	単粒度砕石 5号	単位	m3	数量	1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砕石投入			m3	1	1,639	1,639		
単粒度砕石		5号20-13mm	m3	1	8,660	8,660		
計						10,299		
単価						10,300	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価	1,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		ジオテキスタイル補強土壁（二重壁タイプ）	m3	1	1,014	1,014		
計						1,014		
単価						1,014	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	採取土盛土材	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,684
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2	227.9	455.8			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m3	1	464.7	464.7			
土砂運搬工 (不整地運搬車)	軟岩 運搬距離100m以下	m3	1	763.2	763.2			
計					1,683.7			
単価					1,684	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	採取土盛土材	中硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	2	282.9	565.8		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 3.0km以下	m 3	1	1,079	1,079		
土砂運搬工 (不整地運搬車)		硬岩 運搬距離100m以下	m3	1	854.8	854.8		
計						2,499.6		
単価						2,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-41号	水平排水材	W=300 t=4mm	m				
				10	40.32	403.2	469.6
	水平排水材設置	W=300 t=4mm	m	10	40.32	403.2	
	水平排水材	W=300 t=4mm	m	10.1	425	4,292.5	
	計					4,695.7	
	単価					469.6	円/m

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-42号	天端排水材	長繊維ポリエステル系不織布 300g/m2	m2				
				1		901.1	901.1
	吸出し防止材設置		m2	1	901.1	901.1	
	計					901.1	
	単価					901.1	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	壁面上端処理	幅 0.3m 24-12-25(20) (高炉)	単位	m	数量	37	単価	24,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60m以下	m ³	8	24,310	194,480			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.76	189,700	144,172			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	54	8,595	464,130			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	2	3,538	7,076			
足場設置・撤去 [砂防]		m	37	2,510	92,870			
計					902,728			
単価					24,400	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	切盛境排水	W=170 t=35mm	単位	m	数量		単価	1,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切盛境排水設置		W=170 t=35mm	m	1	201.6	201.6		
切盛境排水材			m	1.01	1,230	1,242.3		
計						1,443.9		
単価						1,444	円/m	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	排水管敷設 (地下排水A)	高密度ポリエチレン管 ダブル構造(無孔管) 管径 200mm	単位	m	数量		単価	6,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	25	3,319	82,975		
T字ジョイント管		φ200 高密度ポリエチレン管ダブル用	個	4	20,800	83,200		
計						166,175		
単価						6,647	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	排水管敷設 (地下排水B)	高密度ポリエチレン管 ダブル構造(有孔管) 管径 200mm	単位	m	数量	37	単価	3,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	37	3,319	122,803		
吸出し防止材設置			m ²	27	695.8	18,786.6		
計						141,589.6		
単価						3,827	円/m	

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下	単位	t	数量	単価	金額	単価	23,470
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		片道運搬距離=34.4km; その他の諸料金の有無=無し		台	4	28,710	114,840		
処分費 (t)				t	33.1	20,000	662,000		
計							776,840		
単価							23,470	円/t	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	単位	t	数量	単価	金額	単価	27,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		片道運搬距離=37.0km; その他の諸料金の有無=無し		台	4	28,710	114,840		
処分費 (t)				t	36.9	24,000	885,600		
計							1,000,440		
単価							27,120	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	立木処理運搬	杉丸太	単位	m2	数量	1,850	単価	2,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1850 m2当り >								
土木一般世話役								
			人	16.3	26,880	438,144		
特殊作業員								
			人	11.2	24,360	272,832		
普通作業員								
			人	20.1	20,160	405,216		
チェンソー [ガソリンエンジン]								
		鋸長500mm 排気量0.060L	日	30.1	1,304	39,250.4		
バックホウ (クローラ) [標準]								
		排ガス型 (第1次) 山積0.8m3	時間	62.3	10,430	649,789		
バックホウ (クローラ) [標準]								
		排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	280.6	7,575	2,125,545		
掘み装置								
		開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	112.2	592	66,422.4		
トラック [普通型]								
		4~4.5t積	時間	49.4	7,155	353,457		
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]								
		4t積	日	14	50,760	710,640		
諸雑費 (まるめ)								
			式	1		704.2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	立木処理運搬	杉丸太	単位	m2	数量	1,850	単価	2,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					5,062,000		
	単価					2,737	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	除根・枝葉木根等集積	単位	m2	数量	1,850	単価	1,223
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1850 m2当り >							
土木一般世話役		人	0.3	26,880	8,064		
普通作業員		人	6.6	20,160	133,056		
チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	6.6	1,304	8,606.4		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3	時間	155.1	10,430	1,617,693		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	13.4	7,575	101,505		
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	63.3	592	37,473.6		
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4t積	日	7	50,760	355,320		
諸雑費 (まるめ)		式	1		282		
計					2,262,000		
単価					1,223	円/m2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 100m以下	単位	m3	数量	100	単価 406.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	0.532	76,320	40,602	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						40,610	
単価						406.1	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工（不整地運搬車）	軟岩 運搬距離100m以下	単位	m3	数量	100	単価 763.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		[クローラ型・ダンプ・全旋回式]6～7t積級	日	1	76,320	76,320	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						76,320	
単価						763.2	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート吹付工	15cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m ²	1			10,360
法面工（コンクリート吹付）	厚15cm	m ²	1	10,356.57	10,356	
諸雑費（まるめ）		式	1			4
計						10,360
単価						10,360 円/m ²

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置	点在設置	m ²	100			4,436
普通作業員		人	22	20,160	443,520	
諸雑費（まるめ）		式	1			80
計						443,600
単価						4,436 円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補強材築造工	削孔径φ60mm 砂質土・粘性土・礫質土スキッド型500m以上	単位	m	数量	10	単価	15,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.65	26,880	17,472			
特殊作業員		人	0.65	24,360	15,834			
普通作業員		人	1.3	20,160	26,208			
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 55kW級	日	0.65	77,000	50,050			
シャックロット*	φ60mm用	個	0.04	77,000	3,080			
クリーニングアダプタ	φ60mm用	個	0.03	128,000	3,840			
ウォータースィベル	φ60mm用 二重管用	個	0.02	144,000	2,880			
レジュサ	φ60mm用	個	0.03	43,500	1,305			
【削孔に関する諸雑費】								
諸雑費（率） 19%		式	1		20,817			
【注入に関する諸雑費】								

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

補強材築造工	削孔径φ60mm 砂質土・粘性土・礫質土スリット型500m以上	単位	m	数量	単価	金額	単価	15,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
諸雑費（率+まるめ） 23%		式	1			13,614		
計						155,100		
単価						15,510	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強材築造工	削孔径φ60mm 風化岩・軟岩 スキッド型 500m以上	単位	m	数量	10	単価 32,340
土木一般世話役		人	1.4	26,880	37,632	
特殊作業員		人	1.4	24,360	34,104	
普通作業員		人	2.8	20,160	56,448	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 55kW級	日	1.4	77,000	107,800	
シャンクロット*	φ60mm用	個	0.05	77,000	3,850	
クリーニングアダプタ	φ60mm用	個	0.04	128,000	5,120	
ウォータースイベル	φ60mm用 二重管用	個	0.02	144,000	2,880	
レジュサ	φ60mm用	個	0.03	43,500	1,305	
【削孔に関する諸雑費】						
諸雑費 (率) 19%		式	1		44,836	
【注入に関する諸雑費】						

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強材築造工	削孔径φ60mm 風化岩・軟岩 スレット型 500m以上	単位	m	数量	10	単価 32,340
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		29,425	
計					323,400	
単価					32,340	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入材(砂質土・粘性土・礫質土)	膨張性セメントミルク	m3	5	49,590	247,950	
諸雑費(まるめ)		式	1		50	
計					248,000	
単価					248,000	円/m3

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入材(風化岩・軟岩)	膨張性セメントミルク	m3	2.5	49,590	123,975	
諸雑費(まるめ)		式	1		25	
計					124,000	
単価					124,000	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プラント設置・撤去	切土補強土工	単位	箇所	数量	1	単価	559,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	26,880	80,640			
特殊作業員		人	3	24,360	73,080			
普通作業員		人	9	20,160	181,440			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	43,700	131,100			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		93,240			
計					559,500			
単価					559,500	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	軽量受圧板設置	FRP製 967×967×40	単位	枚	数量	10	単価	5,735
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	26,880	10,752			
法面工		人	0.7	27,510	19,257			
普通作業員		人	0.7	20,160	14,112			
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		13,229			
計					57,350			
単価					5,735	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	軽量受圧板設置	FRP製 647×647×40	単位	枚	数量	10	単価	5,735
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	26,880	10,752			
法面工		人	0.7	27,510	19,257			
普通作業員		人	0.7	20,160	14,112			
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		13,229			
計					57,350			
単価					5,735	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
法面点検階段設置	再生プラスチック 幅60cm	m				10	72,620
法面工		人	24	27,510	660,240		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		65,960		
計					726,200		
単価					72,620	円/m	

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
手すり設置	φ60.5 H=1100 本体取付タイプ 支柱間 標準2m 片側	m				10	24,200
法面工		人	8	27,510	220,080		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		21,920		
計					242,000		
単価					24,200	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートポンプ車打設(小型構造物)	18-8-40(高炉) 圧送管延長距離30m超60m以下	単位	m3	数量	10	33,910
土木一般世話役		人	0.4	26,880	10,752	
特殊作業員		人	1.2	24,360	29,232	
普通作業員		人	2.8	20,160	56,448	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m3	11	17,100	188,100	
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110 m3/h	時間	3.1	13,880	43,028	
圧送管組立・解体	30m超60m以下	m3	10	1,008	10,080	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,460	
計					339,100	
単価					33,910	円/m3

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車）	硬岩 運搬距離100m以下	m3			100	単価	854.8
不整地運搬車運転	[クローラ型・ダンプ・全旋回式]6～7t積級	日	1.12	76,320	85,478		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					85,480		
単価					854.8	円/m3	

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水材設置	W=300 t=4mm	m			100	単価	40.32
普通作業員		人	0.2	20,160	4,032		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,032		
単価					40.32	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	189,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	74,261.25	74,261		
諸雑費(まるめ)		式	1		79		
計					189,700		
単価					189,700	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	2,510	
土木一般世話役		人	0.1	26,880	2,688		
とび工		人	0.4	24,990	9,996		
普通作業員		人	0.4	20,160	8,064		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		4,352		
計					25,100		
単価					2,510	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切盛境排水設置	W=170 t=35mm	m				
				100		201.6
普通作業員		人	1	20,160	20,160	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					20,160	
単価					201.6	円/m

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B		人日				
				1		14,070
交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					14,070	
単価					14,070	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	金額	単価
						100	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉					
			t	100	20,000	2,000,000	
計						2,000,000	
単価						20,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	金額	単価
						100	24,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		根					
			t	100	24,000	2,400,000	
計						2,400,000	
単価						24,000	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	1,304
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2	166	332			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	供用日	2.31	421	972			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,304			
単価					1,304	円/日		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	10, 430
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,205	3,712		
軽油			L	15	155	2,325		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,390	4,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						10,430		
単価						10,430	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,575
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,205	3,712		
軽油			L	8.6	155	1,333		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,530	2,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,575		
単価						7,575	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	4～4.5 t 積					1	7,155
運転手 (一般)		人	0.21	23,205		4,873	
軽油		L	5.5	155		852	
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,155	
単価						7,155	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4 t 積					1		50,760
運転手 (特殊)		人	1	23,205		23,205		
軽油		L	58	155		8,990		
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4 t 積	供用日	1.82	10,200		18,564		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						50,760		
単価						50,760	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	76,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205		
	軽油		L	133	155	20,615		
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					76,320		
	単価					76,320	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	[クローラ型・ダンプ・全旋回式]6～7t積級	単位	日	数量	1	単価	76,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	133	155	20,615			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					76,320			
単価					76,320	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入材(砂質土・粘性土・礫質土)	膨張性セメントミルク 24N/mm ²	単位	m ³	数量	1	単価	49,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	早強ポルトランド 25kg袋入	t	1.1	28,200	31,020		
	混和材	膨張材	kg	100	156	15,600		
	混和剤	減水剤	kg	11	270	2,970		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					49,590		
	単価					49,590	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入材(風化岩・軟岩)	膨張性セメントミルク 24N/mm ²	単位	m ³	数量	1	単価	49,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	早強ポルトランド 25kg袋入	t	1.1	28,200	31,020		
	混和材	膨張材	kg	100	156	15,600		
	混和剤	減水剤	kg	11	270	2,970		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					49,590		
	単価					49,590	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	単位	時間	数量	1	単価	13,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.14	23,205	3,248			
軽油		L	13	155	2,015			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	時間	1	8,610	8,610			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					13,880			
単価					13,880	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

項目	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	圧送管組立・解体	30m超60m以下	m3			10	1,008
	普通作業員		人	0.5	20,160	10,080	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					10,080	
	単価					1,008	円/m3

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	[クローラ型・ダンプ・全旋回式]6～7t積級	単位	日	数量	1	単価	76,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油		L	133	155	20,615			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					76,320			
単価					76,320	円／日		